ПРОТОКОЛ

заседания Центра профилактики правонарушений

администрации  Куженерского муниципального района

                                                                     от 13 февраля  2018 года   № 1
  Председательствовала заместитель главы

администрации Куженерского муниципального района,

председатель Центра профилактики правонарушений

 Н.Н. Желонкина

Присутствовали члены Центра профилактики правонарушений: Г.И. Иванов, Т.А.Шабалина,  Г.В. Иванова, Л.А. Сорокина, Т.П. Михеева, Е.А. Тарасова, О.В. Ярыгина,  В.И.Семеев

  С участием начальника ОГИБДД  МО МВД России «Сернурский» Антонова А.С.
1.О  состоянии преступности,  совершаемой в сфере семейно-бытовых отношений.
                                                      Иванов
 1.1.Информацию заместителя  начальника ОП №5 МО МВД России «Сернурский» Г.И.Иванова  о  состоянии преступности,  совершаемой в сфере семейно-бытовых отношений принять к сведению (информация прилагается к протоколу).
           1.2. Отметить рост преступлений, совершенных в сфере семейно-бытовых отношений в 2017 году и проанализировать причины.

1.3. Рекомендовать ОП №5 МО МВД России «Сернурский»:

-продолжить ОПМ, направленные на профилактику преступности,  совершаемой в сфере семейно-бытовых отношений;

-участковым уполномоченным совместно с главами городского и сельских поселений на сходах граждан проводить разъяснительную работу о мерах ответственности за семейные скандалы, главам поселений своевременно сообщать участковым уполномоченным или в ОП №5 о семейных дебоширах, об алкопритонах с целью профилактики преступлений,  совершаемых в сфере семейно-бытовых отношений;

-продолжить практику выходов членов ДНД в выходные и праздничные дни;

-проводить проверку торговых точек на предмет реализации спиртосодержащей продукции;

          1.4. Рекомендовать филиалу по Куженерскому району ФКУ УИИ УФСИН России по РМЭ совместно с ОП №5 МО МВД России «Сернурский» проводить рейды по лицам, осужденным без изоляции от общества, ведущих асоциальный образ жизни с целью профилактической работы по совершению повторных преступлений.
 1.5. Рекомендовать редакции районной газеты «Заря» продолжить публикацию материалов по профилактике преступности,  совершаемой в сфере семейно-бытовых отношений.
2. О принимаемых мерах по снижению дорожно-транспортного травматизма.     Об обеспечении безопасности при перевозках организованных групп детей.
                                             Антонов, Тарасова
2.1. Информацию начальника ОГИБДД  МО МВД России «Сернурский» Антонова А.С. и руководителя отдела образования и по делам молодежи Тарасовой Е.А. о  принимаемых мерах по снижению дорожно-транспортного травматизма и     обеспечении безопасности при перевозках организованных групп детей принять к сведению (информация прилагается к протоколу).

2.2.Рекомендовать  ОП № 5 МО МВД России «Сернурский»:

- продолжить мероприятия по профилактике  дорожно-транспортного травматизма;
-проводить профилактические беседы с обучающимися образовательных организаций по правилам дорожного движения;
2.3. Рекомендовать главам  городского и сельских поселений следить за состоянием дорог, находящихся на балансе поселений, особенно в зимний период. Особое внимание уделить школьным маршрутам.
Заместитель главы администрации Куженерского

муниципального района, председатель Центра

профилактики  правонарушений администрации

Куженерского муниципального района

  Н.Н.Желонкина